



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIA

OBJETO: REQUALIFICAÇÃO URBANA DO BECO DO COTOVELO

SEINFRA 26.1

SINAPI-04/2020

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS:

ENCARGOS

DATA: 16/06/2020

24,52%

85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.420,96
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 157,37	R\$ 195,96	R\$ 1.175,76
1.2	C4994	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MÊS	2,00	R\$ 500,00	R\$ 622,60	R\$ 1.245,20
2		DEMOLIÇÃO E RETIRADAS					R\$ 16.674,07
2.1	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO GRANITO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	460,48	R\$ 20,99	R\$ 26,14	R\$ 12.036,95
2.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	20,85	R\$ 19,49	R\$ 24,27	R\$ 506,03
2.3	C2198	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	M2	571,00	R\$ 3,96	R\$ 4,93	R\$ 2.815,03
2.4	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	50,54	R\$ 16,55	R\$ 20,61	R\$ 1.041,63
2.5	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	50,54	R\$ 4,36	R\$ 5,43	R\$ 274,43
3		PISOS					R\$ 225.274,74
3.1	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	23,71	R\$ 451,20	R\$ 561,83	R\$ 13.320,99
3.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	474,12	R\$ 18,62	R\$ 23,19	R\$ 10.994,84
3.3	COMP.EXT_02	PISO EM GRANITO, APICADO, TIPO ANDORINHA, FORMATO 40x40 CM, E= 2 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE ACIII, INCLUSO REJUNTAMENTO	M2	298,78	R\$ 313,10	R\$ 389,87	R\$ 116.485,36
3.4	COMP.EXT_03	PISO EM GRANITO, APICADO, TIPO RED DRAGON, FORMATO 40x40 CM, E= 2 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE ACIII, INCLUSO REJUNTAMENTO	M2	175,34	R\$ 386,90	R\$ 481,77	R\$ 84.473,55
4		PINTURA					R\$ 33.734,40
4.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	571,00	R\$ 12,96	R\$ 16,14	R\$ 9.215,94
4.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	571,00	R\$ 17,88	R\$ 22,26	R\$ 12.710,46
4.3	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	1200,00	R\$ 7,90	R\$ 9,84	R\$ 11.808,00
5		DISPOSITIVOS AUXILIARES					R\$ 6.737,80
5.1	C0083	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇÃO MENSAL	M2	571,00	R\$ 9,48	R\$ 11,80	R\$ 6.737,80
6		LIMPEZA FINAL					R\$ 583,17
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	474,12	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 583,17
7		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 12.153,00
7.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 97,60	R\$ 121,53	R\$ 12.153,00
<b>TOTAL GERAL C/ BDI</b>							<b>R\$ 297.578,14</b>

  
Yan F. Marques  
Coord. de Planejamento /CREA-  
CE:333596  
Secretaria da Infraestrutura-SEINF  
Prefeitura Municipal de Sobral